

Aanbesteding: Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties gemeente Goes
Aanbestedende Dienst: Gemeente Goes
Referentie: 492

Toelichting:

Voor de beantwoordingen, zie de apart gepubliceerde NvI-3 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 31 01 2024 (map documenten, sub Nota van Inlichtingen, sub Nota van Inlichtingen-3).

Ref.nr. **Onderwerp:**
51 NvI vraag 13

Vraag:

Wij verzoeken u nogmaals om de tekst "het niet meerekenen van de reststerkte van de bestaande put" te verwijderen. Het is niet mogelijk een put constructief te renoveren als er geen reststerkte van de bestaande put aanwezig is.

Iedere bestaande putrenovatietechniek gaat een interactie aan met de bestaande putwand en leent zijn sterkte aan de bestaande constructieve strekte van de put. Iedere putrenovatietechniek is alleen bestand tegen de aanwezige grondwaterdruk.

In het geval wanneer een putrenovatie constructief berekend dient te worden dan zal de put van binnenuit opnieuw constructief moeten worden opgebouwd met wapeningsnetten en het met beton afstorten van de wanden. En in het geval van metselwerk zal er herstelwerkzaamheden aan het bestaande metselwerk moeten worden verricht alvorens de put te renoveren.

Is dat wat u hier bedoeld?

Antwoord:

Voor de beantwoording zie de apart gepubliceerde NvI-3 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 31 01 2024 (map documenten, sub Nota van Inlichtingen, sub Nota van Inlichtingen-3).

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
52 118730/ 118740

Vraag:

In post 118710 vraagt u om minimaal 250 mtr leiding voor het verpompen van 150 m3/uur

In post 118720 vraagt u om een pompinstallatie om 150 m³/uur over een maximale afstand van 600 mtr te kunnen verpompen. Om dit juist af te kunnen prijzen vragen wij om meer helderheid. Een maximale afstand van 600 mtr vraagt andere leidingen/pomp dan een afstand van 250 mtr met hierin een prijsverschil. Kunt u de posten aanpassen naar één afstand?

Antwoord:

Voor de beantwoording zie de apart gepubliceerde NvI-3 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 31 01 2024 (map documenten, sub Nota van Inlichtingen, sub Nota van Inlichtingen-3).

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

53

Onderwerp:

118710 /118720

Vraag:

In post 118710 vraagt u om minimaal 250 mtr leiding voor het verpompen van 75 m³/uur

In post 118720 vraagt u om een pompinstallatie om 75 m³/uur over een maximale afstand van 600 mtr te kunnen verpompen. Om dit juist af te kunnen prijzen vragen wij om meer helderheid. Een maximale afstand van 600 mtr vraagt andere leidingen dan een afstand van 250 mtr met hierin een prijsverschil. Kunt u de posten aanpassen naar één afstand?

Antwoord:

Voor de beantwoording zie de apart gepubliceerde NvI-3 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 31 01 2024 (map documenten, sub Nota van Inlichtingen, sub Nota van Inlichtingen-3).

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

54

Onderwerp:

171010

Vraag:

Mag de coating/beschermende laag ook een cementproduct zijn? Hiermee kan men uitvlakken en beschermen in één handeling.

Antwoord:

Voor de beantwoording zie de apart gepubliceerde NvI-3 GS

Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 31 01 2024 (map documenten, sub Nota van Inlichtingen, sub Nota van Inlichtingen-3).

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 55
Onderwerp: 170030

Vraag:

Hoe wordt omgegaan met putten die na het stralen zoveel oneffenheden vertonen dat er niet direct een coating kan worden aangebracht? Kunt u een post opnemen voor uitvlakken? (Met name voor de metselwerk delen)?

Antwoord:

Voor de beantwoording zie de apart gepubliceerde NvI-3 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 31 01 2024 (map documenten, sub Nota van Inlichtingen, sub Nota van Inlichtingen-3).

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 56
Onderwerp: 170020

Vraag:

Volgens deze post dienen we in elke put drie trekproeven uit te voeren (80 stuks x 3 trekproeven = 240). Echter staat er in dezelfde post dat het aantal stuks het aantal putten betreft. (240 x 3 = 720) Moeten wij uitgaan van 240 of 720 trekproeven?

Antwoord:

Voor de beantwoording zie de apart gepubliceerde NvI-3 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 31 01 2024 (map documenten, sub Nota van Inlichtingen, sub Nota van Inlichtingen-3).

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 57
Onderwerp: 170030/170040

Vraag:

Voor het stralen van de te behandelen putten wordt de keuze gelaten voor straalgrit of waterstralen. Stralen met straalgrit met ca. 10 bar en heeft een prima resultaat.

De putten zijn NIET geschikt om met 450bar waterstralen te behandelen.

De ruimte is te klein om dit veilig te kunnen uitvoeren.

Gelieve het waterstralen uit het bestek te verwijderen.

Antwoord:

Voor de beantwoording zie de apart gepubliceerde NvI-3 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 31 01 2024 (map documenten, sub Nota van Inlichtingen, sub Nota van Inlichtingen-3).

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 31 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

58

Onderwerp:

NvI vraag 41

Vraag:

Op de beschikbaar gestelde beheerkaart kunnen wij niet opmaken waar het gemaal zich precies bevindt. Kunt u dit aangeven?

Antwoord:

Voor de beantwoording zie de apart gepubliceerde NvI-3 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 31 01 2024 (map documenten, sub Nota van Inlichtingen, sub Nota van Inlichtingen-3).

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht

Beantwoord op: 31 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

59

Onderwerp:

NvI vraag 41

Vraag:

Kunt u de buffertijden voor alle in de casus beschreven projectlocatie uitkomende leidingen opgeven

Antwoord:

Voor de beantwoording zie de apart gepubliceerde NvI-3 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 31 01 2024 (map

documenten, sub Nota van Inlichtingen, sub Nota van Inlichtingen-3).

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
60

Onderwerp:
NvI vraag 40

Vraag:

U geeft aan dat het doorgaand verkeer vanaf en naar de Terwellegang doorgang moet blijven vinden. Geldt dit ook bij eventueel nachtwerk?

Antwoord:

Voor de beantwoording zie de apart gepubliceerde NvI-3 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 31 01 2024 (map documenten, sub Nota van Inlichtingen, sub Nota van Inlichtingen-3).

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
61

Onderwerp:
NvI vraag 25

Vraag:

U geeft aan geen percentage voor de SROI op te willen geven. Echter dienen wij in onze begroting ergens rekening mee te houden. Wij verzoeken u hierom toch een percentage of bedrag SROI aan te geven. Ons voorstel is 2% van de opdrachtwaarde of 5% van de loonsom

Antwoord:

Voor de beantwoording zie de apart gepubliceerde NvI-3 GS Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 31 01 2024 (map documenten, sub Nota van Inlichtingen, sub Nota van Inlichtingen-3).

Percelen: P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Plan van Aanpak

Vraag:

Ad subcriterium 2 lid d samenwerking met de omgevingsmanager:
Graag zouden wij willen weten wat de precieze taken en
verantwoordelijkheden van de omgevingsmanager van de opdrachtgever
zijn, zodat wij onze samenwerking nog concreter kunnen afstemmen.

Antwoord:

Voor de beantwoording zie de apart gepubliceerde NvI-3 GS
Raamovereenkomst Relining rioolrenovaties DEF 31 01 2024 (map
documenten, sub Nota van Inlichtingen, sub Nota van Inlichtingen-3).

Percelen:	P1 1 perceel voor gehele opdracht
Beantwoord op:	31 jan. 2024
Label:	Contract